hoc totum adquisiuit lucensis Ecclesia in tempore Episcopi Domini Petri 
et archidiaconi ruderici, in cuius manibus has et alias partes Supradicti Uiri et 
Mulieres pro animabus suis dederunt in tempore Inperatoris et comitis roderici 
et ramiri ruderici. Tertiam partem de quinione de Duram de filmir quam com-
parauit Donnus clernicus. 
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Nº 110

[757]-02-28.
folios 54v-55r.

Carta de presura. Testamento de Avezano. Avezano, junto con sus hijos 
Guntino y Desterigo y su mujer Adosinda, por mandato de Alfonso I, funda y dota 
la iglesia de Santiago de Meilán.

B. ahN, “Tumbo Viejo” de lugo: “facta scriptura Die · IIe · Kalendas· Martii · 
Era ·Dccª · Vª”.

c. aclu, “Tumbo Nuevo” (“Tumbillo”), f. 9 r-9v.
rEg.: flOrIaNO, “Diplomática”, I, 54. VázQUEz DE Parga. “los documen-

tos”, pp. 668-670.
 cOM.: En el margen del documento, en el “Tumbo”, pone “...es la era 795, año 

757. Ver “Tumbo Nuevo” folio 9”.

“Carta de Presura804“

In Nomine Domini Nostri Ihesu christi siue in honorem Sancti Iacobi apos-
toli, Quem Tu exaltare in gloriam Tuam fecisti et Nobis –Domine– Patronum 
instituisti.

Nos Omnes –Pressores de generis hereditarios, Nominibus auzano una cum 
filios Meos guntino et Disterigo– uenientes de africa ad Presuram ad galletia Te-
rra sicut et alii populi ceteri ingenui per Iussionem Domini adefonsi Principis, et 
pressimus Uillas et hereditates de excalido et de rude silua de succo mortuorum.

Et sunt in805 Ipsas Uillas: Suburbio lucensi Territorio galletie iuxta fluuio Mi-
nei, de Portum agari, de undisque partibus cum totas suas Ueigas usque in Uilla 
de ferrarios infesto. Totum ab integro cum nassariis et piscariis. 

Et fecimus a parte Orientis Nostra habitatio in Uilla gontini et in Uilla 
auezani simulque etiam in Desteriz, possidentes hec omnia per multa annorum 
curricula.

Vidimus per multas uices magna luminaria in hunc locum et in Villa uocitata 
auezani. Unde inspirauit Dominus in corde Nostro ut et auezano Ecclesiam ui-
sam edificarem cum Uxor Mea adosinda. In Nomine Domini Nostri Ihesu christi 
et Eius Discipuli Beati Iacobi apostoli, sicut edificauimus in Ipsa Nostra Uilla de 
auezani, que est fundata iuxta fluuio qui dicent Mineo. Et fecimus ibi Ipsam Ec-
clesiam, ubi est Domus Orationis, pro remedium animabus Nostris, quia dicente 
Scriptura “Qui domum Dei edificat: seipsum edificat”.

Nunc denique –tractando ut Premium obtineamus Beatum– conduximus 
Nostro Pontifice Domino Odoario Episcopo una cum clericis Suis. Et edificauit806